[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO   802/2021

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, adotar providências junto à Empresa Alfa Pavimentações e à Secretaria de Infraestrutura, quanto a pavimentação asfáltica da Rua Desembargador Andrade Teixeira, abrangendo  o percurso iniciando no Posto Maringá, passando pelo Ministério Jesus Cristo Salva até a Igreja Batista Hosana.
JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, por se tratar de locais de alto fluxo de pessoas, principalmente crianças e idosos que fazem parte da Igreja Assembleia de Deus.
Tendo em vista que a via é de fato demasiadamente movimentada, a pavimentação resultará numa melhor qualidade de vida, assim como também um melhor desenvolvimento do espaço urbano.  É necessário zelar pelo aperfeiçoamento constante do bairro. Conseguinte, a indicação que ora apresentamos visa atender aos anseios dos moradores e frequentadores daquela localidade, que prezam pela melhoria constante do bairro.
		Sabendo que este pedido tem como objetivo o bem-estar de todos os cidadãos, e cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2021.

SIDNEY MAGAL RODRIGUES DE SOUZA Vereador
ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____

   _______________________________

	__________________________

__________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg